
Strana 4 - Broj 4 Ponedjeljak, 27. veljače, 2023.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

KLASA: 100-01/22-01/14
URBROJ: 2140-5-02-22-03
Pregrada, 23. veljače 2023.

GRADONAČELNIK
Marko Vešligaj, univ. spec. pol., v.r.

	

GRAD ZABOK

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 28/10. i 10/23.) i članka 31. točke 4. Statuta 
Grada Zaboka („Službeni glasnik Krapinsko - zagorske 
županije“ br. 9/13., 16/14., 4/18., 5/20., 13/20. - pročišćeni 
tekst, 15/21. i 28/21. - pročišćeni tekst), a na prijedlog 

gradonačelnika Grada Zaboka, Gradsko vijeće Grada 
Zaboka na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. veljače 
2023. godine donijelo je 

ODLUKU
O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN 

PLAĆE SLUŽBENIKA
Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun 
plaće službenika u upravnim tijelima Grada Zaboka.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod. 
Članak 3.

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke određuju se 
kako slijedi:

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškol-
skom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97., 
107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.) i članka 31. Statuta Grada 
Zaboka („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske župani-
je“ br. 9/13., 16/14., 4/18., 5/20., 13/20. - pročišćeni tekst, 
15/21. i 28/21. - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Zaboka na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. veljače 
2023. godine donijelo je

ODLUKU
O NAČINU OSTVARIVANJA PREDNOSTI PRI 

UPISU DJECE  U DJEČJI VRTIĆ ZIPKICA

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski rang Koeficijent

Glavni rukovoditelj
pročelnik upravnog odjela 1. 4,00

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski rang Koeficijent

Viši stručni suradnik
viši stručni suradnik 6. 3,70
samostalni upravni referent 6. 3,70

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
Potkategorija 
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski rang Koeficijent

Stručni suradnik
stručni suradnik 8. 2,80

Referent
referent 11. 2,40
administrativni tajnik 11. 2,40

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 21/10., 60A/19., 25/20. i 53/21.).
Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“.
KLASA: 120-01/23-01/001
URBROJ: 2140-6-2-23-3
Zabok, 21. veljače 2023.        

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Dragutin Črnjević, v.r.

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje način ostvarivanja pred-

nosti pri upisu djece u Dječji vrtić Zipkica (u daljnjem 
tekstu: Dječji vrtić), čiji je osnivač Grad Zabok.

Članak 2.
U Dječji vrtić mogu se upisati djeca od navršenih 

godinu dana života do polaska u osnovnu školu.
Članak 3.

Dječji vrtić osigurava ostvarivanje programa predš-
kole uz uvjete propisane zakonom.

Članak 4.
Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruje dijete 



Petak, 1. prosinca, 2023.  Strana 43 - Broj 53SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

4/18., 5/20., 13/20. - pročišćeni tekst, 15/21. i 28/21. - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 
21. sjednici održanoj dana 27. studenog 2023. godine 
donijelo je sljedeću

ODLUKU
O PROGLAŠENJU JAVNOG DOBRA

 U OPĆOJ UPORABI
I. 

Javnim dobrom u općoj uporabi u neotuđivom 
vlasništvu Grada Zaboka proglašava se nekretnina – 
dio potreban za proširenje nerazvrstane ceste NC JZA 
013 - čkbr. 2335/15 (odgovara kčbr. 3234/13 k.o. Zabok), 
put, površine 110m², upisan u zk.ul.br. 6566 k.o. Zabok, 
vlasnik Grad Zabok, OIB: 39265120858.

II. 
Općinski sud u Zlataru, Stalna služba u Zaboku, 

Zemljišnoknjižni odjel provest će ovu Odluku, odnosno 
nekretninu iz točke I. ove Odluke upisati kao javno dobro 
u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Zaboka, 
49210 Zabok, ZIVTOV trg 10, OIB:39265120858.

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana obja-

ve u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
KLASA: 944-01/23-01/001
URBROJ: 2140-6-2-23-11
Zabok, 27. studenog 2023.  

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Dragutin Črnjević, v.r.

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 28/10. i 10/23.) i članka 31. točke 4. Statuta 
Grada Zaboka („Službeni glasnik Krapinsko - zagorske 
županije“ br. 9/13., 16/14., 4/18., 5/20., 13/20. - pročišćeni 
tekst, 15/21. i 28/21. - pročišćeni tekst), a na prijedlog 
gradonačelnika Grada Zaboka, Gradsko vijeće Grada 
Zaboka na svojoj 21. sjednici održanoj dana 27. studenog 
2023. godine donijelo je 

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O KOEFICIJENTIMA 

ZA OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA
Članak 1.

U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službe-
nika („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
br. 4/23.), u članku 3., u Tablici pod Radna mjesta III. 
kategorije kod radnog mjesta stručni suradnik koeficijent 
„2,80“ zamjenjuje se koeficijentom „3,65“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana obja-

ve u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“.
KLASA: 120-01/23-01/004
URBROJ: 2140-6-2-23-3
Zabok, 27. studenog 2023.        

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Dragutin Črnjević, v.r.

članka 31. točke 4. Statuta Grada Zaboka („Službeni gla-
snik Krapinsko-zagorske županije“ br. 9/13., 16/14., 4/18., 
5/20., 13/20. - pročišćeni tekst, 15/21. i 28/21. - pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 21. sjednici 
održanoj dana  27. studenog 2023. godine donijelo je

O D L U K U
O KOMUNALNOJ NAKNADI

Članak 1.
Ovom Odlukom o komunalnoj naknadi (u daljnjem 

tekstu: Odluka) određuju se područja zona u Gradu Zabo-
ku u kojima se naplaćuje komunalna naknada, koeficijent 
zone (Kz) za pojedine zone u Gradu Zaboku u kojima se 
naplaćuje komunalna naknada, koeficijent namjene (Kn) 
za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada, rok 
plaćanja komunalne naknade, nekretnine važne za Grad 
Zabok koje se u potpunosti ili djelomično oslobađaju od 
plaćanja komunalne naknade te opći uvjeti i razlozi zbog 
kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično 
ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne naknade.

Članak 2.
Komunalna naknada je novčano javno davanje koje 

se plaća za održavanje komunalne infrastrukture, a prihod 
je proračuna Grada Zaboka koji se koristi za financiranje 
održavanja i građenja komunalne infrastrukture.

Komunalna naknada može se koristiti i za finan-
ciranje građenja i održavanja objekata predškolskog, 
školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih gra-
đevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja ener-
getske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Grada Zaboka, 
ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i 
građenja komunalne infrastrukture.

Članak 3.
Komunalna naknada plaća se za:
1. stambeni prostor
2. garažni prostor
3. poslovni prostor
4. građevinsko zemljište koje služi obavljanju po-

slovne djelatnosti
5. neizgrađeno građevinsko zemljište.
Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz stav-

ka 1. ovog članka koje se nalaze na području na kojem 
se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta i održavanja javne rasvjete te koje je 
opremljeno najmanje pristupnom cestom, niskonapon-
skom električnom mrežom i vodom prema mjesnim pri-
likama te čini sastavni dio infrastrukture Grada Zaboka.

Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju 
poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje se nalazi 
unutar ili izvan granica građevinskog područja, a na 
kojemu se obavlja poslovna djelatnost.

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra 
se zemljište koje se nalazi unutar granica građevinskog 
područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se 
uređuje prostorno uređenje i gradnja mogu graditi zgrade 
stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije izgrađe-
na zgrada ili na kojemu postoji privremena građevina za 
čiju izgradnju nije potrebna građevinska dozvola. Neiz-
građenim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište 

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18., 110/18. 
- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20.) i 


